
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º 129/2016, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016. 

Homologa Estágio Probatório 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Lei n.º 11.892/2008 e, considerando a Resolução n.º 93, de 

15/09/2005, do Conselho Diretor, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o estágio probatório, a partir das datas indicadas, dos 

servidores a seguir relacionados: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Servidorta) | Cargo Lotação A Partir de 

ADRIANA TERUYA Assistente em Administração São Paulo 15/07/2016 

ALINE GONZAGA RAMOS Pedagogo — Área Reitoria 29/10/2016 

ANDREA ISHIGURO CISCON DO CARMO Assistente em Administração São Carlos 29/10/2016 

ANTONIO CARLOS TRINDADE Técnico de Laboratório — Área Suzano 17/05/2016 

BRUNO CESAR DE CAMPOS SANTOS Assistente em Administração São José dos Campos 10/07/2016 

BRUNO PONSONI COSTA Técnico de Tecnologia da Informação | Registro 21/10/2016 

DANIEL ALVES DE SOUZA Assistente em Administração Araraquara 29/10/2016 

DANILO BASILE FORLINI Técnico em Assuntos Educacionais Araraquara 21/10/2016 

DANILO MARFIN PEDRINI Assistente em Administração Reitoria 31/10/2016 

ELAINE ALVES RAIMUNDO Pedagogo — Área Reitoria 25/10/2016 

ERICO GUSTAVO TOMAZ DA SILVA Contador Boituva 29/10/2016 

FAGNER RICARDO MERA Assistente em Administração Caraguatatuba 10/10/2016 

FERNANDA LISBOA RIBEIRO Assistente em Administração Sorocaba 01/11/2016 

GRAZIELLE NAYARA FELICIO SILVA Assistente Social Capivari 17/10/2016 

HERLISON RICARDO DOMINGUES Técnico em Contabilidade São Roque 30/10/2016 

KARINA MITIE FUJIHARA Assistente em Administração São Paulo 21/10/2016 
  

Plum 
 



     
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

LEONARDO TADASHI PEREIRA ONO Assistente em Administração Kapetininga 01/11/2016 

LUANA ROCHA DA SILVA Assistente Social Avaré 02/10/2016 

LUCIANA DE CARVALHO MACHADO PIRES Técnico em Assuntos Educacionais Campos do Jordão 15/10/2016 

LUIS CARLOS PEREIRA Bibliotecário - Documentalista Suzano 26/06/2016 

LUIZ FELIPE STEIN OLIVEIRA Assistente em Administração São José dos Campos 07/10/2016 

MANOEL APARECIDO MARTINS Técnico em Assuntos Educacionais São Roque 11/10/2016 

MARCELO RENZI Assistente de Alunos Suzano 17/04/2016 

MARCO ANTONIO DE ULHOA CINTRA Técnico de Laboratório — Área Caraguatatuba 18/03/2016 

MARIA LUIZA PINTO Assistente em Administração Boituva 21/10/2016 

MATHEUS LIBERATO DOMINGUES DA SILVA | Técnico de Tecnologia da Informação | Campos do Jordão 23/10/2016 

MICHELLE CHAVES DA SILVA Pedagogo — Área Reitoria 02/10/2016 

MONICA DE OLIVEIRA VASCONCELOS Assistente Social Campos do Jordão 14/10/2016 

NATALIE ARCHAS BEZERRA TORINI Pedagogo — Área Guarulhos 01/11/2016 

RODRIGO DOS SANTOS SILVA Assistente em Administração Matão 29/10/2016 

ROGERIO DE ANDRADE Técnico de Laboratório — Área São Paulo 11/04/2016 

SERGIO ANDRADE SILVA LEAL Técnico em Audiovisual Guarulhos 01/11/2016 

SERGIO RICARDO LELIS DE OLIVEIRA Contador Matão 01/11/2016       
  

LA ao 
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 


